

خبر

یک ماه مانده به ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید تحریم‌های آمریکا علیه روسیه افزایش یافت

● یک ماه مانده به ورود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب ایالات متحده، به کاخ سفید، واشنگتن تحریم‌های خود علیه مسکو را افزایش داد. ترامپ، بارها ولادیمیر پوتین، همتای روس خود را تحسین کرده و وزیر خارجه او هم روابط که نزدیکی با روسیه دارد و ازهمین‌رو برخی براین باورند که با روی‌کارآمدن رئیس‌جمهوری جدید آمریکا، تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو نیز دست‌کم در میان‌مدت کاهش پیدا می‌کند. در تازه‌ترین اقدام واشنگتن، هفت تاجر و هشت شرکت و عوامل دولتی بر سر ماجرای الحاق کریمه به روسیه و درگیری‌ها در اوکراین، در لیست سیاه قرار گرفتند. این تصمیم در حالی از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا اتخاذ شده که مسکو آن را اقدامی «خصمانه» توصیف کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه روز سه‌شنبه خود هفت‌روسی را که شش نفر از آنها سمت‌هایی در بانک روسیه و زیرساخت‌های آن دارند، به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد. علاوه براین، این نهاد آمریکایی ۲۶ نفر دیگر را که از بانک کشاورزی روسیه یارانه دریافت می‌کنند، به این فهرست خود اضافه کرد. جان اسمیت، مدیر دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا، درباره این تحریم‌ها گفته است: اقدام امروز ما واکنش به اشغال غیرقانونی کریمه به دست روسیه و تداوم تجاوزات آن به اوکراین است. این تحریم‌های هدفدار با هدف اعمال فشار بر مسکو برای قطع اشغال کریمه و توقف فعالیت‌هایش در حمایت از خشونت‌طلبان است. درهمین‌حال، معاون وزیر خارجه روسیه، سرگئی ریابکف، در اظهاراتی این تحریم‌ها را اقدامی خصمانه از سوی دولت روبه پایان اوپاما خواند و خاطرنشان کرد روسیه نیز در مقابل فهرست تحریم‌های خود را علیه آمریکایی‌ها گسترش خواهد داد. علاوه بر این، ولنتینا ماتونیکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه، به خبرنگاران گفته است به‌قدرت‌رسیدن ترامپ ایجاد شرایط بهتری در روابط روسیه و آمریکا را نوید می‌دهد. ماتونیکو که از نزدیکان پوتین محسوب می‌شود همچنین در اظهارنظری ابراز اطمینان کرد تحریم‌های غرب همگی در سال ۲۰۱۷ لغو شده یا کاهش می‌یابند. این در حالی است که به دنبال افزایش تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، سخنگوی کرملین گفت: تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه به روابط میان دو کشور آسیب خواهد زد و مسکو با تدابیر خودش به آن پاسخ خواهد داد. دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، گفت: متأسف هستیم از اینکه واشنگتن به این مسیر مخرب ادامه می‌دهد. همچنین سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، نیز گفت تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه اقداماتی خصمانه از سوی دولت در حال کنارتراگیری باراک اوباما است و روسیه نیز اقدام به گسترش فهرست تحریم‌هایش علیه آمریکا خواهد کرد.

اتوبوس‌ها همچنان در شرق حلب انتظار می‌کشند

● روند خروج غیرنظامیان و شورشیان از حلب یک بار دیگر به تأخیر افتاد. قرار بود روند خروج این افراد از شرق حلب روز گذشته به پایان برسد و به گفته دیدهبان حقوق بشر سوریه، ۶۰ اتوبوس منتظر بودند تا سه هزار نفر دیگر را از این منطقه خارج کنند بااین‌حال روند خروج به دلایلی نامعلوم متوقف شده است. روز گذشته شبکه خبری اسکای‌نیوز به نقل از یکی از مخالفان سوری عضو کمیته آتش‌بس شرق حلب، اعلام کرد تاکنون ۴۰ هزار نفر از این منطقه خارج شده‌اند اما همچنان هزاران نفر دیگر منتظر خروج از شرق حلب هستند. برخی منابع نیز می‌گویند روند خروج ساکنان این منطقه محاصره‌شده در ساعات آتی به دلایل لجستیکی متوقف خواهد شد. به گفته منابع، اختلافات میان گروه‌های مسلح در محله‌های الزبدیه، المشهد، صلاح‌الدین و الانصاری به تأخیر در خروج افراد مسلح و خانواده‌هایشان از شرق حلب را به حومه جنوب غربی شهر که هنوز در کنترل مخالفان است، انتقال دهند. در تحولی دیگر وزارت خارجه آمریکا روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در تماسی تلفنی با فرانک والتر اشتاین‌مایر، همتای آلمانی خود، به بررسی تلاش‌ها و اقدامات مشترک برای اجرای فوری آتش‌بس، امدادرسانی‌ها و ازسرگیری مذاکرات در راستای دستیابی به راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای بحران سوریه گفت‌وگو کرد. جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در ادامه غیبت آمریکا در مذاکرات سه‌جانبه ایران-روسیه-ترکیه در مسکو را که به معنای نادیده‌گرفتن نقشش در حل بحران سوریه است، رد کرد. کری در ادامه نشست مسکو را تلاش دیگری برای دستیابی به صلح در سوریه دانست و تأکید کرد: آمریکا این نشست را چالشی برای مقابله با نفوذش در خاورمیانه نمی‌داند.

چشم‌انداز مبهم ریاست دونالد ترامپ بر کاخ سفید موضوعی نیست که بر کسی پوشیده باشد. اما دراین‌میان تقریباً همه کارشناسان بر یک موضوع اتفاق نظر دارند و آن تهدیدات ریزودرشتی است که از سوی دولت آینده آمریکا متوجه برنامه جامع جهانی برای مقابله با تغییرات فزاینده اقلیمی است. موضع انکاری چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهور ایالات متحده و اعضای احتمالی کابینه او در قبال بحران تغییرات اقلیمی، چنان آشکار و البته نگران‌کننده است که از مدت‌ها پیش فعالان محیط‌زیستی را به صرافت انداخته تا با سازمان‌دهی جنبش‌هایی رنگارنگ از باراک اوباما، ساکن کنونی کاخ سفید، بخواهند با تنظیم و امضای قوانینی حفاظتی دست دولت آتی را از میراث زیست‌محیطی آمریکای شمالی کوتاه کند. جنبش «در زمین نگهش دارید» که تلاشی جمعی از سوی فعالان اقلیمی برای محدودکردن روند پرشتاب استخراج منابع نفتی و گازی دست‌نخورده در قطب شمال و اقیانوس اطلس است، یکی از فعال‌ترین نمونه‌ها از این دست جنبش‌هاست که موفق شده یک ماه مانده به آغاز کار دولت ترامپ، بخشی از مطالبات خود را محقق کند.

شاهد این مدعا نیز بیانیه روز سه‌شنبه اوباما مبنی بر ممنوعیت دائمی حفاری‌های جدید به منظور استخراج منابع نفتگی و گازی در آب‌های فدرال اقیانوس منجمد شمالی و اقیانوس اطلس است که به گفته رئیس‌جمهور آمریکا، یکی از بی‌همتاترین و البته آسیب‌پذیرترین اکوسیستم‌های فعال روی کره زمین است. این اقدام اوباما که دست‌کم از لحاظ قانونی متضمن حفاظت دائمی از نزدیک به چهار میلیون هکتار آب‌های فدرال اقیانوسی است، نتیجه اجرائی‌شدن تبصره‌ای قانونی مصوب سال ۱۹۵۳ است که به رئیس‌جمهور اجازه می‌دهد مانع از

اجاره آب‌های فدرال برای حفاری‌های نفتی و گازی شود. اوباما پیش‌تر نیز با صدور فرمانی، اجاره آب‌های فدرال اقیانوس‌های آرام، اطلس و منجمد شمالی را برای سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ ممنوع کرده بود. اما اقدام اخیر او می‌تواند بخش اعظم آب‌های فدرال را تا مدت‌زمانی نامحدود از استخراج و تولید نفت مصون نگه دارد. کاخ سفید روز سه‌شنبه ضمن اعلام این خبر اطمینان داده ممنوعیت استخراج نفت و گاز در دریای چوکچی و دریای بوفورت در طرف آلاسکا و همچنین در کل آب‌های قطب شمال در سوی کانادا اعمال خواهد شد. کاخ سفید افزوده است به‌این‌ترتیب از اکوسیستم منحصربه‌فرد و متنوع این بخش‌ها و همچنین منافع مردم بومی محافظت خواهد شد. دریای چوکچی بخشی از آب‌های اقیانوس منجمد شمالی است که در بین دو قاره آسیا و آمریکای شمالی در میان شمال شرق سیریری و شمال غرب آلاسکا قرار دارد. دریای بوفورت در



عکس: Reuters

شمال غرب کانادا واقع است و به اقیانوس منجمد شمالی راه دارد. به گفته کاخ سفید، خطر نشت نفت در پروژه‌های حفاری که از لحاظ فنی در شرایط آب‌وهوایی دشوار مخاطره‌آمیز است، باید به حداقل برسد. اوباما همچنین می‌خواهد بخش‌های بزرگی از ساحل اقیانوس اطلس در شرق ایالات متحده، از نیواگلند تا ویرجینیا را به روی پروژه‌های نفتی ببندد. مجوزهای موجود شامل این مسدودسازی نخواهند بود.

اگرچه احتمال می‌رود ترامپ بلافاصله پس از ورود به کاخ سفید، این فرمان ریاست‌جمهوری را لغو کند، اما تبصره قانونی مذکور فاقد هرگونه فرایند فسخ است و همین امر می‌تواند رؤسای‌جمهور آینده ایالات متحده، از جمله ترامپ را درگیر نزاع‌های حقوقی دنباله‌داری کند. نیل لارنس، دبیر شورای حفاظت از منابع طبیعی آلاسکا، ضمن ستایش از اقدام اوباما، ممنوعیت جدید را هدیه‌ای به نسل‌های آینده دانسته و تأکید کرده از آنجایی که هیچ شادی

●

داعش مسئولیت حمله برلین را بر عهده گرفت

در جست‌وجوی مظنون تونس‌سی



خواهد داد فرزندانش به بازارهای کریسمس بروند.

داعش، مسئولیت حمله را بر عهده گرفت

جست‌وجوها برای یافتن مهاجم حمله دوشنبه‌شب ادامه دارد اما داعش اواخر روز سه‌شنبه و تقریباً ۲۴ ساعت پس از حمله، مسئولیت آن را برعهده گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شبکه «اعماق» وابسته به گروه داعش، روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد «یک سرباز این گروه عملیات برلین را انجام داده و شهروندان کشورهای «ائتلاف» را هدف قرار داده است. این بیانیه اشاره بیشتری به عامل این حمله نکرده است. توماس دمایزیره، وزیر کشور آلمان، گفته است باوجود ادعای داعش، نیروهای امنیتی در حال تحقیق درباره چند سرخ‌ر در ارتباط با این حمله هستند. وزیر کشور آلمان تصریح کرده است: ما الان ادعای گروه داعش را شنیدیم؛ گروهی که در حقیقت یک باند تروریستی است.

●

خرابی‌ای که «آشفستگی سازنده» به بار آورد

هارون یحیی . ترجمه: علی کوشکی

●

سازنده» متولد شد. آشفستگی سازنده به‌عنوان یکی از طرح‌های مخفیانه دولت‌ها به معنای استفاده از اختلاف، خشونت و درگیری به‌منظور تقسیم خاورمیانه به هفت منطقه کوچک‌تر و به دنبال آن جنگ و خون‌ریزی بیشتر است.

سال‌ها پس از آن دوران در سال ۲۰۰۶ سرهنگی آمریکایی به نام «رالف پیترز» که قبلاً مشاور دولت بیل کلینتون بود، طرح خاورمیانه جدید را مطرح کرد. در مقاله‌ای به‌نام «مرزهای خون: یک خاورمیانه بهتر چه شکلی خواهد داشت؟» که در مجله نیروهای مسلح ایالات‌متحده چاپ شد، پیترز از لزوم ترسیم مجدد مرزهای خاورمیانه به‌منظور گسترش دموکراسی و ریشه‌کنی تروریسم دفاع کرد. براساس نقشه ترسیمی رالف پیترز که در راستای اهداف خاص طراحی شده و به نظر می‌رسد در دوران ما نیز نمود واقعی پیدا کرده است، خاورمیانه باید به ۲۰ منطقه جدید تقسیم شود. عراق بین شیعه و سنی تقسیم می‌شود، دولت کردستان تأسیس می‌شود، مرزهای ارمنستان گسترش پیدا می‌کند، دولتی شبیه واتیکان در اطراف مکه قیام می‌گیرد و همچنین، مرزهای سوریه، لبنان و اردن بازترسیم می‌شوند.

در آن مقاله پیترز بر این باور است که «تاریخ به ما آموخت که مرزهای ساختگی همیشه باعث بی‌ثباتی می‌شوند و مرزهای مبتنی‌بر تمایزات قومیتی حتی بعد از هزاران سال ارجح‌ترند». درست

جهان

اوباما با صدور فرمانی حفاری‌های نفتی و گازی در آب‌های فدرال اقیانوسی را ممنوع کرد

از ترامپ تا تباهی اقلیمی

مبنی‌بر خواست‌کنگره برای ابطال این ممنوعیت وجود ندارد، دادگاه‌های فدرال نیز باید حتی در صورت اقدام ترامپ، به این خواست ملی احترام گذاشته و مانع از رفع ممنوعیت‌ها شوند. کاخ سفید نیز ابراز خوش‌بینی کرده دستورات اوباما در برابر چالش‌های قضائی پایدار مانده و بتوانند در برابر گام‌های احتمالی دولت ترامپ که در سیاست انرژی خود مقررات‌زدایی شدید به سود صنعت نفت اعلام ورکس تیلرسون، رئیس هیات‌مدیره و مدیر ارشد اجرائی ابرشرکت نفتی «اکسون موبیل» را به وزارت خارجه خود منصوب کرده، مقاومت کند.

این در حالی است که موسسه نفت آمریکا که یک سازمان لابی برای سوخت‌های فسیلی است، تصمیم اوباما درباره ممنوعیت حفاری در قطب شمال و مناطق خاصی در اقیانوس اطلس انتقاد کرده و مدعی شده این تصمیم موجب تضعیف امنیت ملی، ازبین‌بردن مشاغل با دستمزد خوب و انرژی کمتر مقرون‌به‌صرفه برای مصرف‌کنندگان خواهد شد. دراین‌میان و در شرایطی که تقریباً همه سازمان‌های دفاع از محیط زیست آمریکایی و بین‌المللی از تصمیم اوباما استقبال کرده و آن را گامی بی‌سابقه در راستای تحکیم تعادل اقلیمی دانسته‌اند، برخی نیز هشدار داده‌اند هنوز دامنه گسترده‌ای از منابع آبی و زمینی در معرض تاراج و چپاول دولت‌ها و شرکت‌های چندملیتی هستند.

از آن جمله می‌توان به می‌بووی، دبیر اجرائی سازمان زیست‌محیطی ۳۵۰، اشاره کرد که ضمن به‌رسمیت‌شناختن اهمیت اقدام اخیر اوباما، ابراز امیدواری کرده روزی شاهد بسط چنین اقدامات حفاظتی به دیگر جوامع و اقلیت‌ها، از جمله ساکنان خلیج مکزیک نیز باشیم؛ جوامعی که همگی فارغ از تبعیض از حق بهره‌مندی از محیط‌زیستی امن و منافع حاصل از یک اقتصاد انرژی پاک برخوردارند.

●

مرکل، سیل حملات

اما همان‌طور که انتظار می‌رفت، حمله دوشنبه‌شب و احتمال پناهنده‌بودن مهاجم، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان را سیل حملات احزاب راست افراطی قرار داد. رهبران راست افراطی در سراسر اروپا به دنبال حمله تروریستی روز دوشنبه در برلین صدراعظم آلمان را متهم کردند که دستانش به خون آغشته است. گرت ویلدرز، رهبر حزب «آزادی» هلند، در توییت‌ر تصویر تحریک‌آمیزی از آنکلا مرکل با دستانی آغشته به خون منتشر کرد و «رهبران بزدل» اروپا را مقصر سونامی حملات تروریستی دانست. او در تویییتی دیگر نوشت: آنها از ما متفرند و ما را می‌کشند و هیچ‌کس از ما محافظت نمی‌کند. رهبرانمان به ما خیانت می‌کنند. ما به یک انقلاب سیاسی نیاز داریم و باید از مردمان دفاع کنیم. حزب راست افراطی آلمان نیز سیاست مهاجرت مرکل را مقصر حملات اخیر در بازار کریسمس برلین دانسته، چراکه مرکل تأکید داشت تروریست‌ها آزادی در این کشور را نابود نخواهند کرد. در بریتانیا سازمان تندرو «اول انگلیس» نیز ادعا کرد سیاست مهاجرت مرکل کل قاره اروپا را به خطر انداخته است. رهبر موقت این حزب در فیلمی گفت: وقوع چنین حمله‌ای را پیش‌بینی می‌کردم. مرکل با اجازه وروددادن به میلیون‌ها پناه‌جو به اروپا یک‌تک ما را به خطر انداخته است. درحال‌حاضر میلیون‌ها انسان وجود دارند که می‌خواهند ما را بکشند و می‌توانند آزادانه در سراسر اروپا تردد کنند. وزیر دارایی جمهوری چک نیز گفت: مرکل مسئول این رویداد است، چراکه مهاجران هیچ جایی در اروپا نداشتند. متأسفانه سیاست مهاجرت مرکل مسئول این اقدام هولناک است. این مرکل است که به مهاجران اجازه داده در موجی کنترل‌نشده و بدون اوراق شناسایی وارد آلمان و کل اروپا شوند، آلمان به خاطر این سیاست بهای سنگینی می‌پردازد.

●

فرروپاشی آن است؟ چرا همیشه پایتخت‌های اروپایی باید میزان نشست‌هایی باشند که به‌اصطلاح به‌دنبال یافتن راه‌حلی برای خاورمیانه است؟ چرا خاورمیانه بر است از پادگان‌ها و هواپیماهای جنگی که مجهز به آخرین موشک‌های ساخت غرب است؟ دراین‌بین نقش رهبران کشورهای خاورمیانه و مردم منطقه برای تعیین سرنوشت خود چیست؟ حضور قشری خاص در خاورمیانه که زمام تصمیم‌گیری را به «دوستان قدیمی» خود سپرده و تسلیم طرح‌ها و راهبردهای مختلف شده‌اند مشخص و روشن است. بدون‌شک قدرت پنهان نفوذت‌های غرب این افراد را بر مسند قدرت نشانده است. اکنون زمان آن رسیده که خاورمیانه دنباله‌رو راهبردی کاملاً متفاوت شود و اداره امور را به دست افرادی بسپارد که درعین‌حال که از مردم‌سالاری، آزادی و روابط دوستانه با غرب استقبال می‌کنند، نقشه‌های شوم فرروپاشی را نیز خنثی و طرد کنند. نباید فراموش کرد که انسان‌ها طبیعتاً متمایل به به‌کارگیری زبان خشن، استفاده از زور و نیز حس تنفر به بقیه هستند. همچنین، برخی نیز اعتقاد دارند که جدایی، فرروپاشی و انزوا راه‌حل مشکلات است. آنهایی که در راستای این تمایلات گام برداشته‌اند همیشه طرفدار تازارامی و خشونت و درگیری هستند. ما این توانایی را داریم که به طرفداران این نگرش، هم در اروپا و هم در خاورمیانه ثابت کنیم که اشتباه می‌کنند. درحالی‌که برخی به‌دنبال دامن‌زدن به آتش خصومت و تنفر هستند، ما باید دست به دست هم داده تا بتوانیم آنها را در رسیدن به اهداف خود ناکام بگذاریم و در این راه منتظر غرب نمانیم که بین ما صلح و سازش برقرار کند.

رویداد

بازداشت دختر متهم اصلی پرونده فساد دولتی کره جنوبی

● مأموران پلیس چندین جعبه حاوی مدارک را از ساختمان مرکزی بیمه ملی کره‌جنوبی توقیف کردند و با خود بردند. روز چهارشنبه (دبیزور) مأموران پلیس کره‌جنوبی بنا ورود به ساختمان مرکزی سازمان خدمات بیمه ملی این کشور، این محل را در ارتباط با پرونده فساد مالی و سوءاستفاده از قدرت ازسوی دفتر رئیس‌جمهوری نتقشش کردند. به گزارش بی‌بی‌سی، مأموران در پایان این عملیات، چندین جعبه حاوی مدارک را توقیف کردند و با خود بردند. هم‌زمان، گزارش شد دادستانی کره‌جنوبی حکم بازداشت دختر چوی سون سیل، دوست پارک گئون‌های، رئیس‌جمهوری را صادر کرده است. چوی متهم اصلی این پرونده محسوب می‌شود و از چندی پیش در بازداشت به سر می‌برد. سازمان خدمات بیمه ملی کره‌جنوبی ازجمله سهام‌داران عمده شرکت سامسونگ و شمار دیگری از شرکت‌های عمده کره‌جنوبی است که به پرونده اتهام فساد مالی مرتبط پارک گئون‌های و به‌تازگی مدیران آنها در برابر هیئت پارلمانی رسیدگی به این پرونده حضور یافتند. حدود دو هفته پیش، نمایندگان پارلمان کره‌جنوبی به طرح استیضاح و کفایت‌نداشتن رئیس‌جمهوری رای دادند که به تعلیق پارک از سمت ریاست‌جمهوری و توقیض موقت اختیارات او به نخست‌وزیر منجر شد.

نوع ساخت وسازها دلیل تأخیر در آزادسازی موصل

● وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد نبرد موصل با دشواری‌های پیش‌بینی‌شده‌ای به دلیل فشردگی خانه‌ها و ساخت‌وسازها در این شهر مواجه است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه السفیر، پیتز کوک، سخنگوی پنتاگون، در کنفرانسی خبری با بیان اینکه نبرد موصل با دشواری‌های پیش‌بینی‌شده‌ای به‌دلیل فشردگی خانه‌ها و ساخت‌وسازها در این شهر مواجه است، اظهار کرد: نیروهای عراقی برای ادامه عملیات نظامی تا پایان، شجاعت و اراده بالایی را نشان داده‌اند. از سوی دیگر، در گزارش مؤسسه پژوهش‌های جنگی آمریکا آمده نبرد آزادسازی موصل به یک جنگ فرسایشی تبدیل شده است و این نبرد به امدادرسانی‌های بیشتری برای پیشبرد درگیری‌ها نیاز دارد.

مقدمات آتش‌بسی جدید در یمن

● فرستاده سازمان ملل به یمن از نشست کمیته آشتی و هماهنگی در اردن در راستای فراهم‌کردن مقدمات اجرای آتش‌بس در یمن خبر داد. اسماعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن، در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، گفته است: کمیته آشتی و هماهنگی در نشستی در اردن تصمیم گرفت مقدمات به‌جریان‌انداختن آتش‌بسی جدید را در یمن فراهم کند. ولد شیخ گفت: طرف دیگر برای امتیازدهی برای دستیابی به راه‌حلی در یمن آماده است و اگر این امر محقق شود، می‌توانیم با آغاز سال جدید میلادی مذاکرات را برای حل بحران آغاز کنیم.

پایان عملیات امنیتی در اردن

● یک منبع اردنی اعلام کرد عملیات امنیتی روز سه‌شنبه در استان الکرك با کشته‌شدن چهار نیروی امنیتی و یک تروریست و بازداشت یک تروریست دیگر پایان یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکای‌نیوز عربی، این منبع اعلام کرد عملیات روز سه‌شنبه نیروهای امنیتی اردن در استان الکرك که چهار کشته برجای گذاشت، در ارتباط با حمله‌ای بود که روز یکشنبه در این استان انجام شد و داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت. این‌ منبع گفت: این عملیات ظهر روز سه‌شنبه با تفتیش خانه یکی از اعضای گروهک تروریستی که روز یکشنبه به نیروهای امنیتی در استان حمله کردند، آغاز شد.

سفر محمود عباس به عربستان

● رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین روز گذشته (چهارشنبه) در سفری محررزه وارد ریاض، پایتخت عربستان، شد. به گزارش مرکزی اطلاع‌رسانی فلسطین، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در این سفر قرار است با ملک سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان، دیدار کرده و مسائل سیاسی مختلف از جمله مسئله فلسطین و اجلاس بین‌المللی صلح در پاریس را با وی مورد بحث و بررسی قرار دهد.

۲۰ کشته در اعتراضات ضد دولتی مردم کنگو

● پس از آنکه دوره ریاست‌جمهوری جوزف کابیلا، رئیس‌جمهوری دموکراتیک کنگو، به پایان رسید، معترضان در خیابان‌های پایتخت این کشور تجمع کردند تا کناره‌گیری سریع او از ریاست‌جمهوری را خواستار شوند اما نیروهای امنیتی این کشور با شلیک گلوله بالغ بر ۲۰ نفر از این معترضان را کشتند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سه‌شنبه‌شب اعتراضات علیه جوزف کابیلا، در جمهوری دموکراتیک کنگو آغاز شد و درهمین‌رستا این تشکیسدی، رهبر شناخته‌شده اپوزیسیون این کشور، از مردم خواست به شکل صلح‌آمیز در مقابل کابیلا که فراتر از حکمش براساس قانون اساسی در قدرت باقی مانده و انتخاباتی برای تعیین جانشینش برگزار نکرده، مقاومت کنند.